[image: image1.jpg]

   ПРОЕКТ
Совет Пригородного сельского поселения Крымского района
РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                                     №
хутор Новоукраинский
О внесении изменений в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 28 сентября 2023 года № 179 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского  района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации  Пригородного сельского поселения Крымского района»
В целях обеспечения единообразия применения установленных правовых основ и правил исчисления денежного содержания выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих  Пригородного сельского поселения в соответствии с нормами действующего законодательства, руководствуясь постановлением губернатора  Краснодарского края от 18 апреля 2024 года № 204 «О внесении изменений в некоторые нормативно правовые акты Краснодарского края и о повышении должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края, в государственных органах Краснодарского края и государственных учреждениях Краснодарского края », Совет Пригородного сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 28 сентября 2023 года № 179 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского  района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района» (далее по тексту  - Решение) изменения, изложив Приложения № 1 и № 3  к «Положению об оплате труда выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района» в новой редакции (приложения № 1и № 2).
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие 1 октября 2024 года.
Глава Пригородного сельского

поселения Крымского района
В.В.Лазарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Пригородного сельского поселения Крымского района

от                              №

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к положению об оплате труда выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского района , осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1.
	Глава Пригородного сельского поселения Крымского района
	10123

	2.
	Заместитель главы Пригородного сельского поселения Крымского района
	9266

	3.
	Главный специалист
	6703

	4.
	Ведущий специалист
	6562

	5.
	Специалист 1 категории
	6272

Глава Пригородного сельского

поселения Крымского района                                                        В.В.Лазарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Пригородного сельского поселения Крымского района

от                №

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к положению об оплате труда выборного должностного лица Пригородного сельского поселения Крымского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

за  классный чин муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Крымского района

	№
пп
	Наименование классного чина
	 Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	1
	Муниципальный советник 1 класса
	3572

	2
	Муниципальный советник 2 класса
	3330

	3
	Муниципальный советник 3 класса
	2241

	4
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2740

	5
	Советник муниципальной службы 2 класса
	2504

	6
	Советник муниципальной службы 3 класса
	2266

	7
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2145

	8
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1786

	9
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1670

	10
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1432

	11
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1331

	12
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1075

Глава Пригородного сельского

поселения Крымского района                                                       В.В.Лазарев